INDICAÇÃO Nº 12/2021

EXMA. SRA:

ODETE MARIA ANDRIONI NORA

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUN. DE VEREADORES.

DESCANSO - SC

Senhora Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação, na forma

regimental, requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

que através do setor competente, estude a possibilidade de realizar o prolongamento da

Avenida Martin Piaseski até na frente da residência das famílias Tonolo e Picinini.

JUSTIFICATIVA

Em decorrência da expansão do ambiente urbano de Descanso

do decorrer deste trecho, Faz-se necessário que seja realizado o prolongamento da

Avenida Martin Piaseski, para que futuramente a Prefeitura Municipal de Descanso

possa realizar manutenções nesta via como a adição de lombadas, pintura e atualização

nas linhas de bordo, criação de calçadas, pintura da faixa de pedestre, e a manutenção da

sinalização.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin

Descanso – SC, 09 de fevereiro de 2021.

Vereador (Autor) Giovani Busnello

Viera

Vereadora Marise Terezinha Previde

Giombelli

Vereador Mateus Bolsoni

Vereador Paulo Henrique Burin